黔江发改委发〔2025〕236号

重庆市黔江区发展和改革委员会
关于黔江区2025年度其他国土绿化项目
可行性研究报告的批复

区林业局：
    你局《关于申请审查黔江区2025年度其他国土绿化项目可行性研究报告的函》（黔江林业函〔2025〕203号）收悉。经区政府投资项目前期工作服务中心组织中元国际投资咨询中心有限公司评审，原则同意该项目可行性研究报告。现批复如下：
一、为维护黔江区冯家街道、濯水镇、水市镇、太极镇、金洞乡、马喇镇、五里镇、邻鄂镇、蓬东乡等9个乡镇街道生态，培育健康稳定、优质高效的生态系统，同意实施该项目。
二、项目代码：2511-500114-04-05-559369。
三、项目法人：重庆市黔江区林业局。
四、项目建设地点：黔江区冯家街道、濯水镇、水市镇、太极镇、金洞乡、马喇镇、五里镇、邻鄂镇、蓬东乡等9个乡镇街道。
五、建设规模、标准及主要建设内容：实施国土绿化规模21000亩，其中：农村四旁植树1000亩，退化林修复10000亩，森林抚育10000亩。
六、投资估算及资金来源：工程估算总投资1065.77万元，其中：工程费用986.93万元，工程建设其他费用47.80万元，基本预备费31.04万元。资金来源为中央财政林业草原改革发展资金及自筹资金。
七、建设工期：12个月。
八、招标核准：本项目招标范围为工程施工，勘察、设计、监理等与工程建设有关的服务，以及与工程建设有关的重要设备、材料等的采购。达到依法必须招标标准的，招标方式为公开招标，招标组织形式为委托招标，招标公告在指定媒介公开发布。
九、有关要求:请接此批复后，抓紧推进项目前期工作，加快工程初步设计论证和工程概（预）算编制，确保项目早日建成投用。

附件：黔江区2025年度其他国土绿化项目投资估算表

                 重庆市黔江区发展和改革委员会
                       2025年12月15日

附件

黔江区2025年度其他国土绿化项目投资估算表

	序   号
	工程或费用名称
	金额（万元）

	一
	工程费用
	986.93

	1
	农村四旁植树
	152.46

	2
	退化林修复
	492.90

	3
	森林抚育
	341.57

	二
	工程建设其他费用
	47.80

	1
	可研编制费
	2.35

	2
	勘察设计费
	8.67

	3
	工程造价咨询服务费
	3.19

	4
	工程建设监理费
	8.92

	5
	建设单位管理费
	14.80

	6
	工程检查验收费
	9.87

	三
	预备费
	31.04

	四
	项目估算总投资
	1065.77

[bookmark: _GoBack]

  抄送：区纪委监委、区财政局、区审计局。
  重庆市黔江区发展和改革委员会办公室        2025年12月15日印发
-2-

- 2 -